
1C NO MEDIDOR
4.13 kW 20 de Febrero de 2025

1C 420120201017

1,062 kWh $ 2,705

7 1,084 kWh $64

97.63 % BIMESTRE $ 2,641

$16,228.00 MXN $381.00 MXN $15,847.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 590 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

20250002

1C NO MEDIDOR  

7 Longi 590W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-M1

1 Mano de Obra

7 Estructura de aluminio anodizado

1 Protecciones y Cableado

Subtotal $ 59,500.00

TOTAL (MXN) $ 59,500.00

Condiciones Comerciales
1.- Se solicita anticipo del 60%, se liquida al terminar la instalación de los paneles.
2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.
3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de
instalación (revisión de área ).
4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad
solar en ciudad de Instalación.
5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está
incluido.
6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.
7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)
8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad del
contenido.
9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico
para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.
10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.
11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS
HABILES

8110344358



1 $ 16,228.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,847.00 $ 15,847.00 $ -43,653.00

2 $ 16,714.84 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,322.41 $ 16,322.41 $ -27,330.59

3 $ 17,216.29 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,812.08 $ 16,812.08 $ -10,518.51

4 $ 17,732.77 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,316.44 $ 17,316.44 $ 6,797.94

5 $ 18,264.76 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,835.94 $ 17,835.94 $ 24,633.88

6 $ 18,812.70 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,371.02 $ 18,371.02 $ 43,004.89

7 $ 19,377.08 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,922.15 $ 18,922.15 $ 61,927.04

8 $ 19,958.39 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,489.81 $ 19,489.81 $ 81,416.85

9 $ 20,557.14 $ 482.64 $ 0.00 $ 20,074.51 $ 20,074.51 $ 101,491.35

10 $ 21,173.86 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,676.74 $ 20,676.74 $ 122,168.10

11 $ 21,809.08 $ 512.03 $ 0.00 $ 21,297.04 $ 21,297.04 $ 143,465.14

12 $ 22,463.35 $ 527.39 $ 0.00 $ 21,935.95 $ 21,935.95 $ 165,401.09

13 $ 23,137.25 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,594.03 $ 22,594.03 $ 187,995.13

14 $ 23,831.37 $ 559.51 $ 0.00 $ 23,271.85 $ 23,271.85 $ 211,266.98

15 $ 24,546.31 $ 576.30 $ 0.00 $ 23,970.01 $ 23,970.01 $ 235,236.99

16 $ 25,282.70 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,689.11 $ 24,689.11 $ 259,926.10

17 $ 26,041.18 $ 611.39 $ 0.00 $ 25,429.78 $ 25,429.78 $ 285,355.88

18 $ 26,822.41 $ 629.73 $ 0.00 $ 26,192.68 $ 26,192.68 $ 311,548.56

19 $ 27,627.08 $ 648.63 $ 0.00 $ 26,978.46 $ 26,978.46 $ 338,527.01

20 $ 28,455.90 $ 668.09 $ 0.00 $ 27,787.81 $ 27,787.81 $ 366,314.82

21 $ 29,309.57 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,621.44 $ 28,621.44 $ 394,936.27

22 $ 30,188.86 $ 708.77 $ 0.00 $ 29,480.09 $ 29,480.09 $ 424,416.36

23 $ 31,094.53 $ 730.04 $ 0.00 $ 30,364.49 $ 30,364.49 $ 454,780.85

24 $ 32,027.36 $ 751.94 $ 0.00 $ 31,275.43 $ 31,275.43 $ 486,056.27

25 $ 32,988.18 $ 774.49 $ 0.00 $ 32,213.69 $ 32,213.69 $ 518,269.96

Monterrey, NL, MX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,140.0 1,276.3 1,257.6 1,244.1 1,143.8 1,161.6

Consumo actual 1,055.0 848.0 1,412.0 1,094.0 1,282.0 679.0

Monterrey, NL, MX


